保護者各位

郡山市立東芳小学校長 新田 直子

郡山市立学校における短縮授業等についてのお知らせ

保護者の皆様におかれましては、日頃より本校教育活動へのご理解とご協力をいただ

き、感謝申し上げます。学校では、児童の安全・安心を最優先に考え、「３密」を避け、

換気と消毒を行う、咳エチケットや手洗い・うがいを励行するなど、新型コロナウイルス

感染防止対策に努めているところです。

このことについて、さらなる感染リスクを軽減するために、郡山市教育委員会より、郡

山市立学校において下記のとおり対策を講じるよう通知がありましたので、お知らせい

たします。ご理解とご協力のほど、どうかよろしくお願いいたします。

記

１ 内  容

    新型コロナウイルス感染拡大防止の観点から、郡山市立学校における短縮授業及

び部活動等の中止を実施する。

２ 実施期間

令和 2 年 4 月 13日（月）から当面の間

３ 実施方法

（１） 小学校においては、４５分授業を４０分授業に短縮し、特設部活動は中止とす

る。

（２） 中学校においては、５０分授業を４５分授業に短縮し、部活動等は中止とする。

（３） 義務教育学校においては、学校の実態に応じて短縮授業を実施し、部活動等は

中止とする。

４ そ の 他

（１） 児童生徒においては、土日も含め、検温及び健康観察を継続して実施するよう

お願いします。併せて、教職員においても、検温等健康観察を徹底致します。

（２） 短縮授業の実施の目的や家庭での過ごし方について、学校において児童に十分

指導いたしますが、ご家庭でもお子様と話し合っていただければ幸いです。

（３） 通常授業及び部活動等の再開については、国や県からの最新情報や本市におけ

る感染状況、関係機関との協議等をふまえ、改めて通知します。

（４） 放課後児童クラブの開所は、当初予定していた下校時刻からとなることから、

それまでは学校で対応致します。

５ 東芳小学校の下校時刻について

（１） 4 校時の学年は、給食後に１２時５０分ごろ下校

（２） 5 校時の学年は、給食後に１３時３０分ごろ下校

（３） 6 校時の学年は、給食後に１４時１０分ごろ下校

（＊ 下校時刻は多少前後することをご承知おきください。）

 ◎4 月 13 日（月）は全学年 5 校時で 13 時 30分ごろ下校となります。